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Zebrzydowicki Chór ''Echo'' w minioną niedzielę (26.11) w kościele pw. Wniebowzięcia NMP
w Zebrzydowicach świętował swoje 80-lecie.

Podczas koncertu prócz jubilatów wystąpili: Chór Mieszany "Hejnał Mazańcowice" z Mazańcowic – (pod dyr.
Krzysztofa Przemyka), Sabina Olbrich - Szafraniec - sopran; Joanna Korpiela- Jatkowska - sopran; Agnieszka
Klimasara - fortepian; Paweł Seligman - organy, Beata Sabath - słowo.

W wydarzeniu uczestniczyli licznie zebrani goście: m.in. Krzysztof Przemyk – Prezes Oddziału Bielskiego Polskiego
Związku Chórów i Orkiestr, Wiceprzewodnicząca Sejmiku woj. Śląskiego Sylwia Cieślar, Starosta powiatu
Cieszyńskiego Janusz Król, Wójt gminy Zebrzydowice Andrzej Kondziołka, Przewodniczący Rady gminy Henryk
Franek, Dyrektor GOK Małgorzata Guz, Prezes Akcji Katolickiej w Zebrzydowicach Mariola Rojek, Radni Gminy
Zebrzydowice i wielu innych.

Zasłużeni chórzyści z rąk Prezesa PZCHiO Oddział Bielsko- Biała Krzysztofa Przemyka, odebrali Honorowe Odznaki
PZCHiO- Brązowe, Srebrne, Złote i Złote z Wieńcem Laurowym, zaś Wiceprzewodnicząca Sejmiku Woj. Śląskiego
Sylwia Cieślar uhonorowała Złotymi Odznakami Zasłużony dla Województwa Śląskiego dwie zasłużone chórzystki
Zofię Brzóska i Krystynę Żagan.

Chór Mieszany „ECHO” w Zebrzydowicach sięga swoją historią 1937 roku, kiedy został założony przez grupę
miłośników śpiewu. Działał do wybuchu II wojny światowej, a po wojnie odrodził się początkowo jako chór
przykościelny. W latach 1957- 1967 Chór prowadził działalność przy Świetlicy Gromadzkiej w Zebrzydowicach. W
roku 1967 Chór przeszedł pod patronat Związku Zawodowego Kolejarzy, a jego siedzibą do 1995 roku był Klub
Kultury Kolejarza w Zebrzydowicach. Od marca 1995 roku do chwili obecnej Chór kontynuuje swoją działalność jako
Chór Mieszany ,,Echo” przy Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach.
Zespół śpiewa muzykę dawną i współczesną, religijną i świecką kompozytorów polskich i obcych, muzykę ludową w
opracowaniu artystycznym oraz kolędy. Chór uczestniczy aktywnie w życiu kulturalnym gminy, uświetniając swoim
śpiewem wszystkie ważne i znaczące uroczystości kościelne, państwowe i okolicznościowe.. Jest laureatem wielu
znaczących konkursów i festiwali chóralnych krajowych i zagranicznych. Chór koncertuje w kraju i za granicą.

Na koncie chóru jest 9 tematycznych płyt kompaktowych. Zespół z Zebrzydowic współpracuje z wybitnymi
artystami, jest też członkiem Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Oddział Bielsko- Biała. Chór odznaczony został
wieloma nagrodami, m.in Odznaką Honorową Złotą z Wieńcem Laurowym, Złotą Honorową Odznaką Zasłużony dla
Województwa Śląskiego, Nagrodą Powiatu Cieszyńskiego im. ks. Leopolda Szersznika czy Honorową Odznaką
Zasłużony dla Kultury Polskiej przyznaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dyrygentem i
kierownikiem artystycznym chóru Mieszanego, Echo” jest Jadwiga Sikora, funkcję prezesa pełni Kazimierz
Pietraszek.
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